
Siegerliste LA-Dreikampf Für TV Hermannstein
63. Greifenstein-Bergturnfest 23./24. August 2008

WK1 LA-Dreikampf (M19-29)
Platz Name Verein PunkteLauf 100m Weitspr. Kugel 7,25kg

1 Dennis Roth TUSPO Greifenstein 13,00 s (50 P.) 5,00 m (50 P.) 8,20 m (42 P.) 142

2 Simon Schneider TV Ewersbach 13,00 s (50 P.) 4,65 m (43 P.) 8,10 m (41 P.) 134

3 Michel Gick TV Hermannstein 13,50 s (40 P.) 5,00 m (50 P.) 8,37 m (43 P.) 133

4 Stephan Mink TV Aßlar 13,40 s (42 P.) 5,05 m (51 P.) 7,87 m (38 P.) 131

5 Tobias Müller TSV Fleisbach 12,90 s (52 P.) 4,80 m (46 P.) 7,07 m (30 P.) 128

6 Dennis Schäfer TV Ewersbach 13,40 s (42 P.) 4,70 m (44 P.) 8,18 m (41 P.) 127

7 Kai-Uwe Ciliox TV Ewersbach 14,20 s (26 P.) 4,80 m (46 P.) 8,20 m (42 P.) 114

8 Marco Ciliox TV Ewersbach 14,30 s (24 P.) 4,05 m (31 P.) 9,38 m (53 P.) 108

9 Steven Moisiadis TSV Fleisbach 13,70 s (36 P.) 4,20 m (34 P.) 7,39 m (33 P.) 103

10 Nico Keller TV Aßlar 15,40 s (2 P.) 3,55 m (21 P.) 7,86 m (38 P.) 61

11 Philipp Schütz TV Aßlar 14,90 s (12 P.) 3,20 m (14 P.) 5,08 m (10 P.) 36

WK3 LA-Dreikampf (M35-39)
Platz Name Verein PunkteLauf 100m Weitspr. Kugel 7,25kg

1 Timo Weiershausen TV Niederscheld 13,30 s (64 P.) 5,60 m (72 P.) 8,00 m (40 P.) 176

2 Thomas Unger TV Niederscheld 14,10 s (48 P.) 4,35 m (47 P.) 10,06 m (60 P.) 155

3 Sascha   Sanchez TV Ewersbach 14,00 s (50 P.) 4,40 m (48 P.) 9,48 m (54 P.) 152

4 Andreas Reuschling TV Hermannstein 14,30 s (44 P.) 4,80 m (56 P.) 7,95 m (39 P.) 139

5 Ingo Heinz TV Ewersbach 16,00 s (10 P.) 3,40 m (28 P.) 7,10 m (31 P.) 69

WK4 LA-Dreikampf (M40-44)
Platz Name Verein PunkteLauf 75m Weitspr. Kugel 7,25kg

1 Axel Hofmann TV Burg 11,00 s (60 P.) 4,64 m (62 P.) 8,15 m (51 P.) 173

2 Guido Meyer TSV Fleisbach 10,70 s (66 P.) 3,94 m (48 P.) 7,18 m (41 P.) 155

WK5 LA-Dreikampf (M45-49)
Platz Name Verein PunkteLauf 75m Weitspr. Kugel 7,25kg

1 Rainer Peter TV06 Gossfelden 9,80 s (84 P.) 4,95 m (69 P.) 9,41 m (69 P.) 222

2 Eberhard Rühl TV Hermannstein 11,10 s (58 P.) 4,63 m (62 P.) 9,60 m (71 P.) 191

3 Jürgen Wagner TV Hermannstein 10,30 s (74 P.) 4,60 m (62 P.) 7,61 m (51 P.) 187

4 Jörg Schneider TV Ewersbach 10,70 s (66 P.) 4,52 m (60 P.) 8,25 m (57 P.) 183

5 Klaus Heckelmann TV Waldgirmes 11,10 s (58 P.) 4,32 m (56 P.) 8,25 m (57 P.) 171

6 Horst Müller-Pries TV Hermannstein 11,40 s (52 P.) 3,62 m (42 P.) 8,46 m (59 P.) 153

7 Frank Schmitz TV Ewersbach 12,10 s (38 P.) 3,28 m (35 P.) 8,11 m (56 P.) 129

8 Andreas Müller TSV Fleisbach 12,20 s (36 P.) 0,00 m (0 P.) 10,02 m (75 P.) 111

WK6 LA-Dreikampf (M50-54)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr.a.d.Zo Kugel 6,25kg

1 Volker Schmitz TV Aßlar 7,90 s (62 P.) 4,35 m (67 P.) 7,60 m (46 P.) 175

2 Ronald Hasselbach TSV Nauborn 8,00 s (60 P.) 3,80 m (56 P.) 7,45 m (44 P.) 160
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WK7 LA-Dreikampf (M55-59)
Platz Name Verein PunkteWeitspr.a.d.Zo Kugel 6,25kg Vollball 1,5kg

1 Roland Samsel TV Hermannstein 4,44 m (68 P.) 7,31 m (33 P.) 20,34 m (103 P.) 204

2 Paul Möller TV Hermannstein 3,54 m (50 P.) 6,92 m (29 P.) 20,55 m (105 P.) 184

3 Karl Heinz Schäfer TV Hermannstein 4,10 m (62 P.) 6,89 m (28 P.) 15,70 m (57 P.) 147

4 Werner Mink TV Aßlar 4,08 m (61 P.) 7,00 m (30 P.) 15,30 m (53 P.) 144

WK8 LA-Dreikampf (M60-64)
Platz Name Verein PunkteWeitspr.a.d.Zo Kugel 5kg Vollball 1,5kg

1 Wolfgang Blum TUSPO Greifenstein 3,67 m (63 P.) 8,33 m (53 P.) 17,70 m (87 P.) 203

2 Wolfgang Hofmann TV Burgsolms 3,86 m (67 P.) 7,64 m (46 P.) 17,73 m (87 P.) 200

WK9 LA-Dreikampf (M65-69)
Platz Name Verein PunkteWeitspr.a.d.Zo Kugel 4kg Vollball 1,5kg

1 Helmut Stübiger TV Dillenburg 4,30 m (80 P.) 10,72 m (77 P.) 20,75 m (127 P.) 284

2 Waldemar Pichl TV Hermannstein 3,84 m (70 P.) 7,50 m (45 P.) 20,23 m (122 P.) 237

3 Gerhard Mildner TUSPO Greifenstein 3,88 m (71 P.) 10,53 m (75 P.) 16,78 m (87 P.) 233

4 Werner Braun TV Ewersbach 2,58 m (45 P.) 6,59 m (35 P.) 15,78 m (77 P.) 157

WK10 LA-Dreikampf (M70 u.älter)
Platz Name Verein PunkteWeitspr.a.d.Zo Kugel 4kg Vollball 1kg

1 Alfred Benner TV Herbornseelbach 1,86 m (37 P.) 8,85 m (68 P.) 15,32 m (83 P.) 188

2 Ernst-Ludwig Müller TV Ewersbach 1,41 m (28 P.) 4,62 m (26 P.) 13,61 m (66 P.) 120

3 Friedhelm Stürtz TV Ewersbach 1,54 m (30 P.) 5,97 m (39 P.) 11,09 m (40 P.) 109

4 Friedrich Hofmann TV Ewersbach 1,26 m (25 P.) 5,08 m (30 P.) 9,04 m (20 P.) 75

WK11 LA-Dreikampf (F19-29)
Platz Name Verein PunkteLauf 100m Weitspr. Kugel 4kg

1 Julia Debus TV Ewersbach 15,10 s (58 P.) 4,25 m (55 P.) 9,81 m (78 P.) 191

2 Nicole Althen TV Hermannstein 15,40 s (52 P.) 3,50 m (40 P.) 7,61 m (56 P.) 148

3 Svenja Chlebosch TSV Nauborn 15,80 s (44 P.) 3,90 m (48 P.) 7,34 m (53 P.) 145

4 Ann-Jaqueline Ankel TV Ewersbach 16,30 s (34 P.) 3,90 m (48 P.) 7,73 m (57 P.) 139

5 Nadine Weiser TSV Nauborn 16,00 s (40 P.) 3,40 m (38 P.) 5,76 m (37 P.) 115

6 Nadine Costa TSV Fleisbach 16,40 s (32 P.) 3,00 m (30 P.) 6,45 m (44 P.) 106

7 Sina Henrich TV Ewersbach 17,30 s (14 P.) 3,60 m (42 P.) 6,87 m (48 P.) 104

8 Katrin Pross TV Hermannstein 16,80 s (24 P.) 3,40 m (38 P.) 5,58 m (35 P.) 97

WK12 LA-Dreikampf (F30-34)
Platz Name Verein PunkteLauf 75m Weitspr. Kugel 4kg

1 Sonja Dalla Villa TV Niederscheld 11,60 s (98 P.) 3,93 m (58 P.) 9,60 m (76 P.) 232

2 Yvonne Reuschling TV Hermannstein 12,50 s (80 P.) 3,90 m (58 P.) 7,00 m (50 P.) 188

3 Larissa Pape TSV Nauborn 13,10 s (68 P.) 2,90 m (38 P.) 7,40 m (54 P.) 160
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WK14 LA-Dreikampf (F40-44)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr. Kugel 4kg

1 Carmen Ortner TV Hermannstein 8,00 s (80 P.) 3,65 m (63 P.) 7,90 m (64 P.) 207

2 Sally Eisel TV Ewersbach 8,30 s (74 P.) 2,81 m (46 P.) 6,30 m (48 P.) 168

3 Sonja Schneider TV Ewersbach 9,00 s (60 P.) 3,08 m (51 P.) 6,30 m (48 P.) 159

WK15 LA-Dreikampf (F45-49)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr. Kugel 4kg

1 Angela  Costa TSV Fleisbach 8,20 s (86 P.) 4,08 m (71 P.) 8,15 m (71 P.) 228

2 Heike Richter TV Ewersbach 8,90 s (72 P.) 3,36 m (57 P.) 5,95 m (49 P.) 178

3 Karin Fischer-Bechtel TV Hermannstein 9,10 s (68 P.) 2,76 m (45 P.) 6,55 m (55 P.) 168

4 Martina Kaiser TV Hermannstein 9,20 s (66 P.) 2,93 m (48 P.) 5,55 m (45 P.) 159

WK16 LA-Dreikampf (F50-54)
Platz Name Verein PunkteWeitspr.a.d.Zo Kugel 3kg Vollball 800g

1 Elke Reh-Blecher TV Ewersbach 3,04 m (50 P.) 6,26 m (52 P.) 12,82 m (18 P.) 120

WK18 LA-Dreikampf (F60 u.älter)
Platz Name Verein PunkteWeitspr.a.d.Zo Kugel 3kg Vollball 800g

1 Reinhilde Faust TV Haiger 3,08 m (55 P.) 7,30 m (63 P.) 15,40 m (49 P.) 167

2 Christel Ludwig TV Waldgirmes 2,98 m (53 P.) 6,42 m (54 P.) 14,35 m (42 P.) 149

3 Marliese Schmidt TG Friesen-Klarfeld-G 3,04 m (54 P.) 6,82 m (58 P.) 11,10 m (20 P.) 132

4 Adelheid Lienerth TV Hermannstein 2,64 m (46 P.) 5,84 m (48 P.) 12,95 m (33 P.) 127

WK20 LA-Dreikampf (M17-18)
Platz Name Verein PunkteLauf 100m Weitspr. Kugel 6,25kg

1 Mike Ortmüller TV Ewersbach 13,80 s (34 P.) 3,75 m (25 P.) 9,30 m (53 P.) 112

2 Benjamin Bender TSV Fleisbach 15,20 s (6 P.) 3,20 m (14 P.) 5,38 m (13 P.) 33

WK21 LA-Dreikampf (M15-16)
Platz Name Verein PunkteLauf 100m Weitspr. Kugel 5kg

1 Simeon Schmitt TV Ewersbach 11,30 s (104 P.) 5,44 m (68 P.) 9,87 m (58 P.) 230

2 Marc Weitzel TV Ewersbach 12,80 s (74 P.) 5,49 m (69 P.) 9,97 m (59 P.) 202

3 Jan Philipp Schmitz TV Ewersbach 13,90 s (52 P.) 4,55 m (51 P.) 8,10 m (41 P.) 144

4 Marco Growiec TUSPO Greifenstein 14,70 s (36 P.) 4,17 m (43 P.) 8,35 m (43 P.) 122

5 Alexander Franz TUSPO Greifenstein 14,00 s (50 P.) 3,88 m (37 P.) 6,89 m (28 P.) 115

6 Sebastian Faust TSV Fleisbach 15,80 s (14 P.) 3,73 m (34 P.) 5,85 m (18 P.) 66

7 Heiko Franz TUSPO Greifenstein 15,50 s (20 P.) 3,15 m (23 P.) 4,95 m (9 P.) 52

8 Marcel Pries TV Hermannstein 16,10 s (8 P.) 3,05 m (21 P.) 5,57 m (15 P.) 44

WK22 LA-Dreikampf (M13-14)
Platz Name Verein PunkteLauf 75m Weitspr. Kugel 4kg

1 Sebastian Schmitt TV Ewersbach 9,40 s (102 P.) 5,52 m (90 P.) 8,82 m (58 P.) 250
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2 Kevin Herr TV Ewersbach 10,20 s (86 P.) 4,43 m (68 P.) 8,42 m (54 P.) 208

3 Jannis Richter TV Ewersbach 10,90 s (72 P.) 4,21 m (64 P.) 7,49 m (44 P.) 180

4 Luca Spory TV Hermannstein 10,80 s (74 P.) 4,11 m (62 P.) 5,54 m (25 P.) 161

5 Jan Hasselbach TSV Nauborn 11,00 s (70 P.) 3,92 m (58 P.) 6,13 m (31 P.) 159

6 Xaver Schernes TV Hermannstein 12,10 s (48 P.) 3,83 m (56 P.) 5,77 m (27 P.) 131

7 Kevin Growiec TUSPO Greifenstein 13,50 s (20 P.) 3,27 m (45 P.) 6,29 m (32 P.) 97

8 Max Wolf TUSPO Greifenstein 12,90 s (32 P.) 2,99 m (39 P.) 5,15 m (21 P.) 92

9 Tom Lukas TV Burg 12,30 s (44 P.) 3,13 m (42 P.) 3,20 m (2 P.) 88

WK23 LA-Dreikampf (M11-12)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr.a.d.Zo Wurf 200g

1 Domingo James TV Aßlar 8,00 s (60 P.) 3,85 m (67 P.) 43,00 m (66 P.) 193

2 Maximilian Handke TSV Fleisbach 8,20 s (56 P.) 3,81 m (66 P.) 36,00 m (52 P.) 174

3 Niklas Wachsmuth TV Ewersbach 8,60 s (48 P.) 3,63 m (62 P.) 41,00 m (62 P.) 172

4 Lennart Richter TV Ewersbach 8,20 s (56 P.) 3,84 m (66 P.) 33,00 m (46 P.) 168

5 Felix Heintz TV Ewersbach 8,80 s (44 P.) 3,33 m (56 P.) 41,00 m (62 P.) 162

6 Marsel Georg TUSPO Greifenstein 8,40 s (52 P.) 3,15 m (53 P.) 38,00 m (56 P.) 161

7 Niklas Pietzsch TSV Nauborn 8,20 s (56 P.) 3,61 m (62 P.) 31,00 m (42 P.) 160

8 Pascal Feldmann TUSPO Greifenstein 8,50 s (50 P.) 3,23 m (54 P.) 35,00 m (50 P.) 154

9 Nico Ebert TV Oberndorf 8,50 s (50 P.) 3,23 m (54 P.) 34,00 m (48 P.) 152

10 Niklas Klingelhöfer TV Ewersbach 8,80 s (44 P.) 3,58 m (61 P.) 33,00 m (46 P.) 151

11 Henri Heckelmann TV Waldgirmes 8,20 s (56 P.) 3,48 m (59 P.) 27,00 m (34 P.) 149

12 Jan Oster TV Aßlar 8,20 s (56 P.) 3,53 m (60 P.) 26,00 m (32 P.) 148

12 Robert Peschke TV Waldgirmes 8,30 s (54 P.) 3,21 m (54 P.) 30,00 m (40 P.) 148

14 Jacob Thomaka TV Aßlar 8,60 s (48 P.) 3,08 m (51 P.) 30,00 m (40 P.) 139

15 Dominik Grimm TV Burg 8,70 s (46 P.) 3,16 m (53 P.) 28,00 m (36 P.) 135

16 Lennart Bechtel TV Hermannstein 9,50 s (30 P.) 2,80 m (46 P.) 35,00 m (50 P.) 126

17 Mike Kusch TSV Nauborn 9,20 s (36 P.) 3,02 m (50 P.) 23,00 m (26 P.) 112

18 Jens-Uwe Pfeifer TV Ewersbach 9,40 s (32 P.) 3,01 m (50 P.) 22,00 m (24 P.) 106

19 Paul Mischker TV Frohnhausen 9,20 s (36 P.) 3,22 m (54 P.) 17,00 m (14 P.) 104

20 Max Philipp Köpper TV Frohnhausen 9,50 s (30 P.) 2,57 m (41 P.) 16,00 m (12 P.) 83

21 Max Bültel TSV Nauborn 10,10 s (18 P.) 2,48 m (39 P.) 16,00 m (12 P.) 69

WK24 LA-Dreikampf (M9-10)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr.a.d.Zo Wurf 80g

1 Till Becker TV Niederscheld 8,20 s (76 P.) 3,56 m (61 P.) 30,00 m (40 P.) 177

2 Leon Reeh TV Niederscheld 8,60 s (68 P.) 3,34 m (56 P.) 35,00 m (50 P.) 174

3 Moritz Thomaka TV Aßlar 8,70 s (66 P.) 3,29 m (55 P.) 33,50 m (47 P.) 168

4 Ludwig Petry TSV Nauborn 8,90 s (62 P.) 3,50 m (60 P.) 31,50 m (43 P.) 165

4 Florian Kreutner TV Niederscheld 8,70 s (66 P.) 3,16 m (53 P.) 33,00 m (46 P.) 165

6 Erik Pfeiffer TV Niederscheld 8,60 s (68 P.) 3,22 m (54 P.) 28,50 m (37 P.) 159

7 Maurice Albrecht TV Hermannstein 8,50 s (70 P.) 3,18 m (53 P.) 26,00 m (32 P.) 155

8 Michael Gerlitz TSV Fleisbach 8,70 s (66 P.) 3,08 m (51 P.) 27,50 m (35 P.) 152

9 Noah Schmitt TV Niederscheld 9,00 s (60 P.) 3,15 m (53 P.) 27,50 m (35 P.) 148

10 Felix Ortner TV Hermannstein 9,00 s (60 P.) 3,22 m (54 P.) 26,50 m (33 P.) 147

11 Jonas Oster TV Aßlar 9,20 s (56 P.) 2,93 m (48 P.) 27,50 m (35 P.) 139

11 Lukas Reinschmidt TV Niederscheld 9,10 s (58 P.) 2,94 m (48 P.) 26,50 m (33 P.) 139

13 Tobias Grabowski TV Waldgirmes 9,00 s (60 P.) 2,87 m (47 P.) 25,00 m (30 P.) 137
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14 Jonas Zaremba TV Niederscheld 9,10 s (58 P.) 3,26 m (55 P.) 21,50 m (23 P.) 136

15 Jonas Unger TV Niederscheld 8,90 s (62 P.) 3,03 m (50 P.) 21,50 m (23 P.) 135

16 Marcel Albrecht TV Hermannstein 9,30 s (54 P.) 2,58 m (41 P.) 29,00 m (38 P.) 133

17 Tommy Costa TSV Fleisbach 8,80 s (64 P.) 3,06 m (51 P.) 18,50 m (17 P.) 132

18 Tom Kusch TSV Nauborn 9,30 s (54 P.) 2,92 m (48 P.) 24,50 m (29 P.) 131

19 Niels Fischer TV Niederscheld 9,30 s (54 P.) 3,01 m (50 P.) 18,00 m (16 P.) 120

20 Jannik Schubert TV Frohnhausen 9,30 s (54 P.) 2,65 m (43 P.) 20,00 m (20 P.) 117

21 Paul Heckelmann TV Waldgirmes 9,80 s (44 P.) 2,75 m (45 P.) 23,50 m (27 P.) 116

22 Fatih Yilmaz TV Niederscheld 9,30 s (54 P.) 2,60 m (42 P.) 17,50 m (15 P.) 111

23 Jan Christian Dickhaut TSV Fleisbach 10,00 s (40 P.) 2,68 m (43 P.) 22,00 m (24 P.) 107

24 Christian Martian TSV Fleisbach 9,40 s (52 P.) 2,39 m (37 P.) 17,50 m (15 P.) 104

25 Bryan Jonathan Fries TSV Fleisbach 12,60 s (0 P.) 1,79 m (25 P.) 11,00 m (2 P.) 27

WK25 LA-Dreikampf (F17-18)
Platz Name Verein PunkteLauf 100m Weitspr. Kugel 4kg

1 Alina Schneider TV Ewersbach 13,60 s (78 P.) 4,45 m (59 P.) 7,37 m (53 P.) 190

2 Maleen Roth TV Aßlar 18,00 s (0 P.) 3,30 m (36 P.) 7,10 m (51 P.) 87

3 Hanna Schneider TV Ewersbach 23,50 s (0 P.) 0,80 m (0 P.) 4,33 m (23 P.) 23

WK26 LA-Dreikampf (F15-16)
Platz Name Verein PunkteLauf 100m Weitspr. Kugel 4kg

1 Inken Bombe TV Burg 14,30 s (84 P.) 4,56 m (61 P.) 6,58 m (55 P.) 200

2 Maja Küth TV Burg 14,80 s (74 P.) 4,40 m (58 P.) 7,00 m (60 P.) 192

3 Rebekka Brauburger TV Hermannstein 15,40 s (62 P.) 4,00 m (50 P.) 7,40 m (64 P.) 176

4 Jacqueline Heyden TV Ewersbach 15,20 s (66 P.) 4,10 m (52 P.) 6,71 m (57 P.) 175

4 Veronique Ankel TV Ewersbach 14,80 s (74 P.) 3,85 m (47 P.) 6,43 m (54 P.) 175

6 Anna Rühl TV Hermannstein 15,00 s (70 P.) 4,08 m (51 P.) 6,34 m (53 P.) 174

7 Jennifer Nassauer TV Ewersbach 15,00 s (70 P.) 4,09 m (51 P.) 6,08 m (50 P.) 171

8 Anika Herr TV Ewersbach 15,40 s (62 P.) 3,90 m (48 P.) 5,51 m (45 P.) 155

9 Laura Schappel TV Hermannstein 16,10 s (48 P.) 3,66 m (43 P.) 5,92 m (49 P.) 140

10 Lisa-Maria Schernes TV Hermannstein 16,90 s (32 P.) 3,28 m (35 P.) 5,52 m (45 P.) 112

WK27 LA-Dreikampf (F13-14)
Platz Name Verein PunkteLauf 75m Weitspr. Kugel 3kg

1 Anna-Caroline Fritz TSV Fleisbach 11,30 s (84 P.) 4,19 m (63 P.) 7,70 m (67 P.) 214

2 Jacqueline Hardt TV Ewersbach 11,00 s (90 P.) 4,29 m (65 P.) 6,22 m (52 P.) 207

3 Sophie Reinschmidt TV Niederscheld 11,30 s (84 P.) 3,99 m (59 P.) 6,79 m (57 P.) 200

4 Alexandra Franz TUSPO Greifenstein 11,40 s (82 P.) 3,71 m (54 P.) 7,21 m (62 P.) 198

5 Madeleine Klös TV Hermannstein 11,90 s (72 P.) 3,78 m (55 P.) 6,92 m (59 P.) 186

6 Janina Opel TSV Fleisbach 11,90 s (72 P.) 3,78 m (55 P.) 6,83 m (58 P.) 185

7 Antonia Schmidt TV Hermannstein 11,90 s (72 P.) 3,56 m (51 P.) 6,71 m (57 P.) 180

8 Frederike Meyer TSV Fleisbach 11,90 s (72 P.) 3,53 m (50 P.) 6,38 m (53 P.) 175

9 Franziska Peter TV Frohnhausen 11,70 s (76 P.) 3,47 m (49 P.) 5,90 m (49 P.) 174

10 Tabea Krooß TV Oberndorf 12,10 s (68 P.) 3,66 m (53 P.) 5,25 m (42 P.) 163

11 Janina Hey TV Oberndorf 11,40 s (82 P.) 2,83 m (36 P.) 5,39 m (43 P.) 161

11 Lisa Zammert TV Burg 11,90 s (72 P.) 3,30 m (46 P.) 5,31 m (43 P.) 161

13 Lisanne Reeh TV Niederscheld 12,50 s (60 P.) 3,53 m (50 P.) 5,91 m (49 P.) 159

SEITE 5 VON 9Greifenstein, den 24. August 2008 Turngau Lahn-Dill



14 Ramona Karen TV Hermannstein 12,90 s (52 P.) 3,00 m (40 P.) 7,42 m (64 P.) 156

15 Sophia Lepper TV Frohnhausen 12,60 s (58 P.) 3,11 m (42 P.) 5,90 m (49 P.) 149

16 Barbara Maassen TV Oberndorf 12,70 s (56 P.) 3,18 m (43 P.) 5,94 m (49 P.) 148

17 Sarah Krenzer TV Burg 12,90 s (52 P.) 2,91 m (38 P.) 5,11 m (41 P.) 131

18 Elisabeth Maassen TV Oberndorf 13,40 s (42 P.) 2,90 m (38 P.) 5,55 m (45 P.) 125

19 Kim Kunkel TV Frohnhausen 13,30 s (44 P.) 2,91 m (38 P.) 4,59 m (35 P.) 117

20 Isabel Kühn TSV Nauborn 13,50 s (40 P.) 2,57 m (31 P.) 5,01 m (40 P.) 111

21 Nicole Schüler TV Ewersbach 13,40 s (42 P.) 2,75 m (35 P.) 3,99 m (29 P.) 106

WK28 LA-Dreikampf (F11-12)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr.a.d.Zo Wurf 80g

1 Kaja-Marie Jung TV Burg 7,60 s (88 P.) 4,15 m (73 P.) 29,50 m (49 P.) 210

2 Athena Seidaridou TV Hermannstein 7,90 s (82 P.) 3,80 m (66 P.) 29,50 m (49 P.) 197

3 Lisa-Marie Seelhof TV Burg 8,40 s (72 P.) 3,50 m (60 P.) 30,00 m (50 P.) 182

4 Julia Moos TV Burg 8,10 s (78 P.) 3,10 m (52 P.) 25,00 m (40 P.) 170

5 Lydia Brauburger TV Hermannstein 8,20 s (76 P.) 3,45 m (59 P.) 21,50 m (33 P.) 168

6 Nicola Spory TV Hermannstein 8,70 s (66 P.) 3,60 m (62 P.) 23,50 m (37 P.) 165

6 Paula Horst TV Burg 7,90 s (82 P.) 3,70 m (64 P.) 14,50 m (19 P.) 165

8 Katharina Meyer TSV Fleisbach 8,20 s (76 P.) 3,80 m (66 P.) 16,00 m (22 P.) 164

9 Tabea Schappel TV Hermannstein 7,90 s (82 P.) 3,00 m (50 P.) 20,00 m (30 P.) 162

10 Julia Weber TV Hermannstein 8,30 s (74 P.) 3,30 m (56 P.) 20,50 m (31 P.) 161

11 Franziska Steinbach TV Hermannstein 8,50 s (70 P.) 3,30 m (56 P.) 22,00 m (34 P.) 160

11 Nina Stolz TV Frohnhausen 8,50 s (70 P.) 3,40 m (58 P.) 21,00 m (32 P.) 160

13 Lisa Plaum TV Burg 8,60 s (68 P.) 3,25 m (55 P.) 23,00 m (36 P.) 159

14 Sophie Bott TUSPO Greifenstein 8,80 s (64 P.) 3,40 m (58 P.) 17,00 m (24 P.) 146

15 Sonja Müller TV Ewersbach 8,50 s (70 P.) 3,30 m (56 P.) 14,50 m (19 P.) 145

16 Sarina Buttgereit TV Hermannstein 9,00 s (60 P.) 3,15 m (53 P.) 17,00 m (24 P.) 137

17 Josefine Schmitt TV Ewersbach 8,90 s (62 P.) 3,15 m (53 P.) 15,50 m (21 P.) 136

17 Lisa-Marie Bombe TV Burg 8,70 s (66 P.) 2,55 m (41 P.) 19,50 m (29 P.) 136

19 Natalie Costa TSV Fleisbach 8,70 s (66 P.) 3,05 m (51 P.) 14,00 m (18 P.) 135

19 Anett Franz TUSPO Greifenstein 9,10 s (58 P.) 2,80 m (46 P.) 20,50 m (31 P.) 135

21 Julia Janson TV Hermannstein 8,90 s (62 P.) 3,10 m (52 P.) 14,50 m (19 P.) 133

21 Magdalena Franke TV Ewersbach 9,00 s (60 P.) 3,10 m (52 P.) 15,50 m (21 P.) 133

21 Laura Handke TSV Fleisbach 8,90 s (62 P.) 3,20 m (54 P.) 13,50 m (17 P.) 133

24 Antonia Möller TV Hermannstein 9,10 s (58 P.) 2,85 m (47 P.) 15,00 m (20 P.) 125

25 Eyleen Zapata TV Hermannstein 10,40 s (32 P.) 2,55 m (41 P.) 11,00 m (12 P.) 85

26 Ann-Sophie Swoboda TV Katzenfurt 10,80 s (24 P.) 2,50 m (40 P.) 13,50 m (17 P.) 81

WK29 LA-Dreikampf (F9-10)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr.a.d.Zo Wurf 80g

1 Anne Hardt TV Burg 8,30 s (94 P.) 3,40 m (68 P.) 29,50 m (55 P.) 217

2 Maxine Klös TV Hermannstein 8,10 s (98 P.) 3,30 m (66 P.) 27,00 m (50 P.) 214

3 Marie Hofmann TV Burg 8,20 s (96 P.) 3,40 m (68 P.) 24,00 m (44 P.) 208

4 Sina Heinrich TV Ewersbach 8,90 s (82 P.) 3,00 m (60 P.) 30,00 m (56 P.) 198

5 Ayleen Oster TV Aßlar 8,70 s (86 P.) 3,30 m (66 P.) 20,00 m (36 P.) 188

5 Jana Dalla Villa TV Niederscheld 9,20 s (76 P.) 3,22 m (64 P.) 26,00 m (48 P.) 188

7 Michelle Nassauer TV Ewersbach 8,60 s (88 P.) 3,14 m (62 P.) 19,00 m (34 P.) 184

8 Alisa Lepper TSV Königsberg 9,00 s (80 P.) 3,20 m (64 P.) 21,00 m (38 P.) 182

SEITE 6 VON 9Greifenstein, den 24. August 2008 Turngau Lahn-Dill



8 Anne Schmidt TSV Nauborn 8,90 s (82 P.) 3,35 m (67 P.) 18,50 m (33 P.) 182

10 Marie Ebert TV Oberndorf 8,90 s (82 P.) 3,15 m (63 P.) 19,00 m (34 P.) 179

11 Lina Horst TV Burg 8,30 s (94 P.) 3,10 m (62 P.) 10,00 m (16 P.) 172

11 Lara Hofmann TV Ewersbach 8,70 s (86 P.) 2,63 m (52 P.) 19,00 m (34 P.) 172

13 Elena Klingelhöfer TV Ewersbach 9,10 s (78 P.) 3,12 m (62 P.) 16,00 m (28 P.) 168

14 Emely Schultz TSV Fleisbach 9,10 s (78 P.) 2,85 m (57 P.) 18,00 m (32 P.) 167

15 Lara Maus TUSPO Greifenstein 9,50 s (70 P.) 3,00 m (60 P.) 19,50 m (35 P.) 165

16 Carina Görlich TSV Fleisbach 8,90 s (82 P.) 2,80 m (56 P.) 15,00 m (26 P.) 164

16 Loreen Heinrich TV Ewersbach 9,10 s (78 P.) 2,93 m (58 P.) 16,00 m (28 P.) 164

18 Melissa Kunzemann TV Niederscheld 9,10 s (78 P.) 3,00 m (60 P.) 14,00 m (24 P.) 162

19 Madeleine Pries TV Hermannstein 9,20 s (76 P.) 2,87 m (57 P.) 16,00 m (28 P.) 161

20 Lotta Keiner TSV Fleisbach 9,20 s (76 P.) 3,00 m (60 P.) 14,00 m (24 P.) 160

21 Lea Braun TV Ewersbach 9,20 s (76 P.) 2,96 m (59 P.) 12,00 m (20 P.) 155

22 Sina Bernhardt TV Burg 9,40 s (72 P.) 2,70 m (54 P.) 16,00 m (28 P.) 154

23 Nina Schimank TV Hermannstein 9,40 s (72 P.) 2,86 m (57 P.) 14,00 m (24 P.) 153

24 Angela Kunkel TV Frohnhausen 9,30 s (74 P.) 2,65 m (53 P.) 14,50 m (25 P.) 152

25 Amelie Thielmann TV Oberndorf 9,30 s (74 P.) 2,78 m (55 P.) 13,00 m (22 P.) 151

26 Danielle Nassauer TV Ewersbach 8,70 s (86 P.) 3,24 m (64 P.) 0,00 m (0 P.) 150

27 Kim Schöndorf TUSPO Greifenstein 9,60 s (68 P.) 2,55 m (51 P.) 17,00 m (30 P.) 149

28 Alina Müller TV Hermannstein 9,50 s (70 P.) 2,79 m (55 P.) 13,00 m (22 P.) 147

29 Yanellis Decker TV Frohnhausen 10,20 s (56 P.) 2,60 m (52 P.) 21,00 m (38 P.) 146

29 Nina Krenzer TV Burg 9,10 s (78 P.) 2,80 m (56 P.) 8,00 m (12 P.) 146

31 Caroline Röttger TSV Nauborn 9,80 s (64 P.) 2,60 m (52 P.) 16,50 m (29 P.) 145

31 Lea Tadros TSV Fleisbach 9,30 s (74 P.) 2,60 m (52 P.) 11,50 m (19 P.) 145

33 Jule Henkel TV Hermannstein 9,60 s (68 P.) 2,64 m (52 P.) 14,00 m (24 P.) 144

34 Lena Grebe TSV Nauborn 9,70 s (66 P.) 2,80 m (56 P.) 12,50 m (21 P.) 143

35 Stine Saalbach TV Ewersbach 9,80 s (64 P.) 2,56 m (51 P.) 15,00 m (26 P.) 141

35 Pauline Mey TV Ewersbach 9,80 s (64 P.) 3,05 m (61 P.) 10,00 m (16 P.) 141

37 Carolin Kühn TSV Nauborn 9,90 s (62 P.) 2,70 m (54 P.) 12,50 m (21 P.) 137

38 Alina Arinitehev TV Hermannstein 9,70 s (66 P.) 2,62 m (52 P.) 11,00 m (18 P.) 136

39 Denise Schwarz TSV Nauborn 10,30 s (54 P.) 2,50 m (50 P.) 14,50 m (25 P.) 129

40 Lisa Nixdorf TSV Nauborn 10,90 s (42 P.) 2,70 m (54 P.) 17,50 m (31 P.) 127

41 Pia Maiwald TUSPO Greifenstein 10,10 s (58 P.) 2,60 m (52 P.) 10,00 m (16 P.) 126

41 Jenny Feldmann TUSPO Greifenstein 10,00 s (60 P.) 2,35 m (47 P.) 11,50 m (19 P.) 126

43 Nora Ludwig TV Waldgirmes 10,10 s (58 P.) 2,30 m (46 P.) 11,00 m (18 P.) 122

43 Lisa Heintz TV Ewersbach 10,10 s (58 P.) 2,12 m (42 P.) 13,00 m (22 P.) 122

45 Lara Bültel TSV Nauborn 10,80 s (44 P.) 2,25 m (45 P.) 10,50 m (17 P.) 106

46 Julia Swoboda TV Katzenfurt 10,50 s (50 P.) 2,17 m (43 P.) 8,00 m (12 P.) 105

46 Lea Neuroth TV Oberndorf 11,10 s (38 P.) 2,35 m (47 P.) 12,00 m (20 P.) 105

48 Bianca Groß TV Katzenfurt 11,40 s (32 P.) 2,19 m (43 P.) 13,00 m (22 P.) 97

49 Sarah Grebe TSV Nauborn 11,80 s (24 P.) 2,05 m (41 P.) 14,50 m (25 P.) 90

WK244 LA-Dreikampf (M8 u. jünger)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr.a.d.Zo Wurf 80g

1 Leon Zaremba TV Niederscheld 9,30 s (54 P.) 3,00 m (50 P.) 26,00 m (32 P.) 136

2 Furkan Yilmaz TV Niederscheld 10,10 s (38 P.) 2,80 m (46 P.) 30,00 m (40 P.) 124

2 Christopher Röttger TSV Nauborn 9,30 s (54 P.) 2,42 m (38 P.) 26,00 m (32 P.) 124

4 Marvin Weiershausen TV Niederscheld 9,80 s (44 P.) 2,90 m (48 P.) 22,00 m (24 P.) 116

5 Andreas Volz TSV Fleisbach 9,40 s (52 P.) 2,95 m (49 P.) 16,00 m (12 P.) 113
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6 Luca Dalla Villa TV Niederscheld 10,30 s (34 P.) 2,45 m (39 P.) 22,00 m (24 P.) 97

6 Merten Krengel TV Burg 9,90 s (42 P.) 2,57 m (41 P.) 17,00 m (14 P.) 97

8 Luca Kreutner TV Niederscheld 10,30 s (34 P.) 2,55 m (41 P.) 20,00 m (20 P.) 95

9 Steven Bender TSV Fleisbach 9,80 s (44 P.) 2,47 m (39 P.) 15,00 m (10 P.) 93

10 Eric Kalweit TSV Fleisbach 10,70 s (26 P.) 2,50 m (40 P.) 16,00 m (12 P.) 78

10 Max-Lukas Bombe TV Burg 10,70 s (26 P.) 2,10 m (32 P.) 20,00 m (20 P.) 78

12 Felix Georg TUSPO Greifenstein 11,20 s (16 P.) 2,09 m (31 P.) 20,00 m (20 P.) 67

13 Jotham Kuckartz TV Waldgirmes 10,60 s (28 P.) 2,33 m (36 P.) 10,00 m (0 P.) 64

13 Kristjan Reisinger TV Katzenfurt 10,60 s (28 P.) 2,20 m (34 P.) 11,00 m (2 P.) 64

15 Phillipp Weimer TV Oberndorf 10,70 s (26 P.) 2,00 m (30 P.) 11,00 m (2 P.) 58

16 Michel Müller TV Hermannstein 11,30 s (14 P.) 1,89 m (27 P.) 13,00 m (6 P.) 47

17 Tim Reh TV Ewersbach 11,60 s (8 P.) 2,20 m (34 P.) 12,00 m (4 P.) 46

18 Jan Fischer TV Niederscheld 11,50 s (10 P.) 2,10 m (32 P.) 8,00 m (0 P.) 42

19 Tim Schimank TV Hermannstein 11,20 s (16 P.) 1,59 m (21 P.) 8,00 m (0 P.) 37

20 Thomas Bobb TSV Fleisbach 13,90 s (0 P.) 1,83 m (26 P.) 13,00 m (6 P.) 32

21 Silas Reeh TV Ewersbach 13,20 s (0 P.) 1,80 m (26 P.) 6,00 m (0 P.) 26

22 Louis Sanchez TV Ewersbach 14,20 s (0 P.) 1,60 m (22 P.) 3,00 m (0 P.) 22

22 Phil Wagner TV Niederscheld 14,60 s (0 P.) 1,60 m (22 P.) 6,00 m (0 P.) 22

22 Maximilian Reh TV Ewersbach 13,30 s (0 P.) 1,60 m (22 P.) 4,00 m (0 P.) 22

25 Luis Pepe Reuschling TV Hermannstein 17,50 s (0 P.) 1,59 m (21 P.) 6,00 m (0 P.) 21

26 Finn Dalla Villa TV Niederscheld 16,20 s (0 P.) 1,50 m (20 P.) 4,00 m (0 P.) 20

WK299 LA-Dreikampf (F8 u. jünger)
Platz Name Verein PunkteLauf 50m Weitspr.a.d.Zo Wurf 80g

1 Chiara James TV Aßlar 8,50 s (90 P.) 3,53 m (70 P.) 29,00 m (54 P.) 214

2 Mara Becker TV Niederscheld 9,10 s (78 P.) 2,90 m (58 P.) 16,00 m (28 P.) 164

3 Finnja Kunzemann TV Niederscheld 9,20 s (76 P.) 2,90 m (58 P.) 15,00 m (26 P.) 160

4 Elisa Pietzsch TSV Nauborn 9,20 s (76 P.) 2,80 m (56 P.) 14,50 m (25 P.) 157

5 Hannah Weiershausen TV Niederscheld 9,20 s (76 P.) 3,00 m (60 P.) 11,00 m (18 P.) 154

6 Leonie Daniel TUSPO Greifenstein 9,00 s (80 P.) 2,70 m (54 P.) 7,00 m (10 P.) 144

7 Nova Unger TV Niederscheld 9,90 s (62 P.) 2,80 m (56 P.) 14,00 m (24 P.) 142

8 Stine Handke TSV Fleisbach 9,80 s (64 P.) 2,70 m (54 P.) 12,00 m (20 P.) 138

9 Celina Velten TV Oberndorf 9,70 s (66 P.) 2,80 m (56 P.) 9,00 m (14 P.) 136

9 Jana Wagner TV Niederscheld 10,00 s (60 P.) 2,60 m (52 P.) 14,00 m (24 P.) 136

11 Jana Bergenkamp TV Hermannstein 9,60 s (68 P.) 2,46 m (49 P.) 11,00 m (18 P.) 135

12 Elisa Schimank TV Hermannstein 9,80 s (64 P.) 2,40 m (48 P.) 12,00 m (20 P.) 132

13 Anne Ortner TV Hermannstein 10,40 s (52 P.) 2,48 m (49 P.) 12,00 m (20 P.) 121

13 Marie Bültel TSV Nauborn 10,20 s (56 P.) 2,40 m (48 P.) 10,50 m (17 P.) 121

15 Susann  Kuchler TV Oberndorf 10,50 s (50 P.) 2,70 m (54 P.) 10,00 m (16 P.) 120

16 Mia Ulla Schmitt TV Niederscheld 9,90 s (62 P.) 2,10 m (42 P.) 8,00 m (12 P.) 116

17 Jana Schönberger TV Katzenfurt 10,80 s (44 P.) 2,14 m (42 P.) 15,00 m (26 P.) 112

18 Lara Neuroth TV Oberndorf 10,50 s (50 P.) 2,30 m (46 P.) 9,00 m (14 P.) 110

19 Lenya Heckelmann TV Waldgirmes 10,60 s (48 P.) 2,15 m (43 P.) 10,00 m (16 P.) 107

20 Josefine Kompe TV Niederscheld 11,00 s (40 P.) 2,30 m (46 P.) 12,00 m (20 P.) 106

21 Ann-Kathrin Seiler TV Burg 10,30 s (54 P.) 1,90 m (38 P.) 6,50 m (9 P.) 101

21 Katrin Wilhelm TV Oberndorf 11,20 s (36 P.) 2,10 m (42 P.) 13,50 m (23 P.) 101

23 Sophie Bernhardt TV Burg 11,00 s (40 P.) 2,10 m (42 P.) 10,00 m (16 P.) 98

24 Büşra Tekin TV Ewersbach 11,10 s (38 P.) 2,18 m (43 P.) 9,00 m (14 P.) 95

25 Lea Kristin Apel TV Ewersbach 11,20 s (36 P.) 2,25 m (45 P.) 8,00 m (12 P.) 93
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26 Rebekka Vedder TSV Nauborn 11,30 s (34 P.) 2,30 m (46 P.) 7,50 m (11 P.) 91

27 Viktoria Schell TV Niederscheld 11,60 s (28 P.) 2,20 m (44 P.) 9,00 m (14 P.) 86

28 Desiree Ott TSV Fleisbach 11,80 s (24 P.) 1,90 m (38 P.) 10,00 m (16 P.) 78

29 Pia Glaßner TV Oberndorf 11,50 s (30 P.) 1,80 m (36 P.) 6,00 m (8 P.) 74

30 Eva Dickhaut TSV Fleisbach 12,20 s (16 P.) 1,80 m (36 P.) 6,00 m (8 P.) 60

31 Lena Becker TV Hermannstein 12,30 s (14 P.) 1,87 m (37 P.) 5,00 m (6 P.) 57

32 Greta Rühl TV Hermannstein 12,30 s (14 P.) 1,70 m (34 P.) 5,00 m (6 P.) 54

33 Pauline Heinz TV Ewersbach 13,40 s (0 P.) 1,45 m (29 P.) 6,00 m (8 P.) 37

34 Juliane Schell TV Niederscheld 13,00 s (0 P.) 1,50 m (30 P.) 5,00 m (6 P.) 36

35 Laura Heinz TV Ewersbach 17,60 s (0 P.) 1,22 m (24 P.) 3,00 m (2 P.) 26
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Siegerliste Einzelwettkämpfe Für TV Hermannstein
63. Greifenstein-Bergturnfest 23./24. August 2008

WK43 Geländelauf 2000m (M15-16)
Platz Name Verein 2000m

1 Alexander Franz TUSPO Greifenstein 11:25 min
2 Sebastian Faust TSV Fleisbach 11:51 min
3 Heiko Franz TUSPO Greifenstein 12:39 min
4 Marcel Pries TV Hermannstein 13:06 min

WK44 Geländelauf 2000m (F15-16)
Platz Name Verein 2000m

1 Jana Jung TV Aßlar 13:27 min
2 Lisa-Maria Schernes TV Hermannstein 15:52 min
3 Laura Schappel TV Hermannstein 16:00 min
4 Anna Rühl TV Hermannstein 16:51 min

WK45 Geländelauf 1000m (M11-14)
Platz Name Verein 1000m

1 Luca Spory TV Hermannstein 5:24 min
2 Jan Hasselbach TSV Nauborn 5:30 min
3 Kevin Herr TV Ewersbach 5:42 min
4 Jannis Richter TV Ewersbach 5:50 min
5 Henri Heckelmann TV Waldgirmes 6:07 min
6 Maximilian Handke TSV Fleisbach 6:29 min
7 Marsel Georg TUSPO Greifenstein 6:30 min
8 Lennart Richter TV Ewersbach 6:35 min
9 Robert Peschke TV Waldgirmes 6:41 min
9 Jens-Uwe Pfeifer TV Ewersbach 6:41 min
11 Felix Heintz TV Ewersbach 6:45 min
12 Xaver Schernes TV Hermannstein 6:51 min
13 Tom Simon TV Burg 6:55 min
14 Niklas Klingelhöfer TV Ewersbach 7:01 min
15 Pascal Feldmann TUSPO Greifenstein 7:52 min
16 Lennart Bechtel TV Hermannstein 8:33 min
17 Max Bültel TSV Nauborn 8:36 min

WK46 Geländelauf 1000m (F11-14)
Platz Name Verein 1000m

1 Elisabeth Maassen TV Oberndorf 6:11 min
2 Tabea Krooß TV Oberndorf 6:19 min
2 Janina Hey TV Oberndorf 6:19 min
4 Barbara Maassen TV Oberndorf 6:23 min
5 Athena Seidaridou TV Hermannstein 6:24 min
6 Paula Horst TV Burg 6:26 min
7 Antonia Schmidt TV Hermannstein 6:30 min
8 Katharina Meyer TSV Fleisbach 6:31 min
9 Isabel Kühn TSV Nauborn 7:10 min
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10 Tabea Schappel TV Hermannstein 7:13 min
11 Lydia Brauburger TV Hermannstein 7:38 min
12 Julia Weber TV Hermannstein 7:41 min
13 Lisa Plaum TV Burg 7:46 min
14 Nicola Spory TV Hermannstein 8:00 min
15 Sophie Bott TUSPO Greifenstein 8:05 min
16 Natalie Costa TSV Fleisbach 8:08 min
17 Laura Handke TSV Fleisbach 8:09 min
18 Franziska Steinbach TV Hermannstein 8:41 min
19 Antonia Möller TV Hermannstein 8:48 min
20 Sarina Buttgereit TV Hermannstein 9:10 min
21 Eyleen Zapata TV Hermannstein 9:14 min
22 Julia Janson TV Hermannstein 9:22 min

WK47 Geländelauf 1000m (M10 u. jünger)
Platz Name Verein 1000m

1 Maurice Albrecht TV Hermannstein 6:40 min
2 Ludwig Petry TSV Nauborn 6:57 min
3 Paul Heckelmann TV Waldgirmes 7:02 min
4 Andreas Volz TSV Fleisbach 7:04 min
5 Felix Ortner TV Hermannstein 7:07 min
6 Michael Gerlitz TSV Fleisbach 7:09 min
7 Merten Krengel TV Burg 7:11 min
8 Jan Christian Dickhaut TSV Fleisbach 7:21 min
9 Christopher Röttger TSV Nauborn 7:34 min
10 Tommy Costa TSV Fleisbach 8:02 min
11 Marcel Albrecht TV Hermannstein 8:29 min
12 Steven Bender TSV Fleisbach 8:51 min
13 Christian Martian TSV Fleisbach 9:04 min

WK48 Geländelauf 1000m (F10 u. jünger)
Platz Name Verein 1000m

1 Emely Schultz TSV Fleisbach 6:40 min
2 Pauline Mey TV Ewersbach 6:45 min
3 Michelle Nassauer TV Ewersbach 6:49 min
4 Elena Klingelhöfer TV Ewersbach 6:53 min
5 Ayleen Oster TV Aßlar 6:59 min
6 Marie Ebert TV Oberndorf 7:01 min
7 Chiara James TV Aßlar 7:03 min
8 Danielle Nassauer TV Ewersbach 7:20 min
9 Amelie Thielmann TV Oberndorf 7:30 min
10 Maxine Klös TV Hermannstein 7:36 min
11 Caroline Röttger TSV Nauborn 7:42 min
12 Loreen Heinrich TV Ewersbach 7:44 min
13 Lara Hofmann TV Ewersbach 7:49 min
14 Jana Bergenkamp TV Hermannstein 7:55 min
15 Jule Henkel TV Hermannstein 7:58 min
16 Lara Maus TUSPO Greifenstein 8:05 min
17 Alina Müller TV Hermannstein 8:06 min
18 Alina Arinitehev TV Hermannstein 8:15 min
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19 Susann  Kuchler TV Oberndorf 8:21 min
20 Nina Schimank TV Hermannstein 8:28 min
21 Lena Grebe TSV Nauborn 8:29 min
22 Lea Neuroth TV Oberndorf 8:36 min
23 Kim Schöndorf TUSPO Greifenstein 8:49 min
24 Leonie Daniel TUSPO Greifenstein 8:51 min
25 Denise Schwarz TSV Nauborn 9:02 min
26 Anne Ortner TV Hermannstein 9:17 min
27 Lotta Keiner TSV Fleisbach 9:21 min
28 Madeleine Pries TV Hermannstein 9:32 min
29 Lara Bültel TSV Nauborn 9:33 min
30 Elisa Schimank TV Hermannstein 9:34 min
31 Marie Bültel TSV Nauborn 9:35 min
32 Carina Görlich TSV Fleisbach 9:46 min
33 Sarah Grebe TSV Nauborn 9:48 min
34 Stine Handke TSV Fleisbach 9:55 min
35 Lena Becker TV Hermannstein 10:35 min
36 Pia Maiwald TUSPO Greifenstein 10:43 min
37 Jenny Feldmann TUSPO Greifenstein 11:30 min
38 Rebekka Vedder TSV Nauborn 11:56 min

WK55 Steinstoßen 10kg der Jugendturner
Platz Name Verein 10 kg

1 Mike Ortmüller TV Ewersbach 8,11 m
2 Simeon Schmitt TV Ewersbach 7,04 m
3 Thorben Müller TSV Fleisbach 6,73 m
4 Marc Weitzel TV Ewersbach 5,86 m
5 Christian Jung TV Waldgirmes 5,30 m
6 Marco Growiec TUSPO Greifenstein 5,10 m
7 Sebastian Schmitt TV Ewersbach 5,03 m
8 Alexander Franz TUSPO Greifenstein 4,63 m
9 Kevin Herr TV Ewersbach 4,56 m
10 Nico Ebert TV Oberndorf 3,45 m
11 Heiko Franz TUSPO Greifenstein 3,18 m

WK56 Schleuderball 1kg der Jugendturner
Platz Name Verein 1 kg

1 Mike Ortmüller TV Ewersbach 50,04 m
2 Simeon Schmitt TV Ewersbach 45,65 m
3 Marc Weitzel TV Ewersbach 42,44 m
4 Sebastian Schmitt TV Ewersbach 41,20 m
5 Christian Jung TV Waldgirmes 39,11 m
6 Kevin Herr TV Ewersbach 29,55 m
7 Alexander Franz TUSPO Greifenstein 23,40 m
8 Heiko Franz TUSPO Greifenstein 19,20 m
9 Thorben Müller TSV Fleisbach 18,50 m
10 Marco Growiec TUSPO Greifenstein 14,35 m
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WK57 Schleuderball 1kg der Jugendturnerinnen
Platz Name Verein 1 kg

1 Alina Schneider TV Ewersbach 35,57 m
2 Rebekka Brauburger TV Hermannstein 32,80 m
3 Anna Rühl TV Hermannstein 30,63 m
4 Jennifer Nassauer TV Ewersbach 30,26 m
5 Maleen Roth TV Aßlar 29,80 m
6 Laura Schappel TV Hermannstein 26,93 m
7 Ramona Karen TV Hermannstein 25,48 m
8 Madeleine Klös TV Hermannstein 22,83 m
9 Lisa-Maria Schernes TV Hermannstein 20,82 m
10 Jacqueline Heyden TV Ewersbach 20,02 m

WK511 Steinstoßen 15kg (M19-39)
Platz Name Verein 15 kg

1 Sascha   Sanchez TV Ewersbach 6,33 m
2 Marco Ciliox TV Ewersbach 5,82 m
3 Thomas Unger TV Niederscheld 5,72 m
4 Dennis Schäfer TV Ewersbach 5,44 m
5 Stefan Luthardt TV Hermannstein 5,34 m
6 Kai-Uwe Ciliox TV Ewersbach 5,22 m
7 Marc Tänzer TV Hermannstein 5,21 m
8 Simon Schneider TV Ewersbach 5,10 m
9 Andreas Reuschling TV Hermannstein 4,93 m
10 Michael Gick TV Hermannstein 4,85 m
11 Domenico Di Natale TV Hermannstein 4,61 m
12 Ingo Heinz TV Ewersbach 4,47 m
13 Tobias Müller TSV Fleisbach 4,15 m
14 Christoph Pross TV Hermannstein 4,06 m

WK512 Steinstoßen 15kg (M40-59)
Platz Name Verein 15 kg

1 Rainer Peter TV06 Gossfelden 6,48 m
2 Andreas Müller TSV Fleisbach 5,67 m
3 Matthias Ortner TV Hermannstein 5,39 m
4 Frank Schmitz TV Ewersbach 5,31 m
5 Jörg Schneider TV Ewersbach 5,06 m
6 Horst Müller-Pries TV Hermannstein 4,97 m

WK513 Steinstoßen 10kg (M60 u. älter)
Platz Name Verein 10 kg

1 Helmut Stübiger TV Dillenburg 6,50 m
2 Gerhard Mildner TUSPO Greifenstein 6,46 m
3 Wolfgang Blum TUSPO Greifenstein 6,20 m
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WK514 Steinstoßen 10kg der Turnerinnen
Platz Name Verein 10 kg

1 Julia Debus TV Ewersbach 4,49 m
2 Heike Dobrowsky TV Burg 4,06 m
3 Ann-Jaqueline Ankel TV Ewersbach 4,04 m
4 Carmen Ortner TV Hermannstein 4,00 m
5 Anne Klös TV Hermannstein 3,81 m
6 Svenja Chlebosch TSV Nauborn 3,65 m
6 Yvonne Reuschling TV Hermannstein 3,65 m
8 Sina Henrich TV Ewersbach 3,48 m
9 Katrin Pross TV Hermannstein 3,45 m
10 Karin Fischer-Bechtel TV Hermannstein 3,34 m
11 Nicole Althen TV Hermannstein 3,20 m
12 Christel Ludwig TV Waldgirmes 3,11 m

WK521 Schleuderball 1,5kg (M19-39)
Platz Name Verein 1,5 kg

1 Stefan Luthardt TV Hermannstein 49,30 m
2 Simon Schneider TV Ewersbach 46,74 m
3 Dennis Schäfer TV Ewersbach 45,67 m
4 Andreas Reuschling TV Hermannstein 41,82 m
5 Marco Ciliox TV Ewersbach 36,90 m
6 Kai-Uwe Ciliox TV Ewersbach 36,67 m
7 Domenico Di Natale TV Hermannstein 35,25 m
8 Sascha   Sanchez TV Ewersbach 35,12 m
9 Marc Tänzer TV Hermannstein 34,15 m
10 Christoph Pross TV Hermannstein 33,89 m
11 Michael Gick TV Hermannstein 28,52 m
12 Tobias Müller TSV Fleisbach 21,05 m

WK522 Schleuderball 1,5kg (M40-59)
Platz Name Verein 1,5 kg

1 Eberhard Rühl TV Hermannstein 48,33 m
2 Rainer Peter TV06 Gossfelden 48,13 m
3 Matthias Ortner TV Hermannstein 42,71 m
4 Andreas Müller TSV Fleisbach 42,53 m
5 Jörg Schneider TV Ewersbach 40,83 m
6 Frank Schmitz TV Ewersbach 29,80 m

WK523 Schleuderball 1kg (M60 u. älter)
Platz Name Verein 1 kg

1 Helmut Stübiger TV Dillenburg 40,94 m
2 Gerhard Mildner TUSPO Greifenstein 38,55 m
3 Wolfgang Blum TUSPO Greifenstein 27,85 m
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WK531 Schleuderball 1kg (F19-39)
Platz Name Verein 1 kg

1 Julia Debus TV Ewersbach 36,85 m
2 Sonja Dalla Villa TV Niederscheld 34,90 m
3 Yvonne Reuschling TV Hermannstein 33,13 m
4 Sina Henrich TV Ewersbach 28,87 m
5 Nadine Weiser TSV Nauborn 28,82 m
6 Ann-Jaqueline Ankel TV Ewersbach 27,65 m
7 Katrin Pross TV Hermannstein 12,00 m

WK532 Schleuderball 1kg (F40-59)
Platz Name Verein 1 kg

1 Heike Dobrowsky TV Burg 33,33 m
2 Carmen Ortner TV Hermannstein 32,03 m
3 Iris Apel TV Ewersbach 30,10 m
4 Heide Schilling TuS Steinbach 1885 28,98 m
5 Anne Klös TV Hermannstein 27,77 m
6 Sally Eisel TV Ewersbach 27,55 m
7 Sonja Schneider TV Ewersbach 27,49 m
8 Karin Fischer-Bechtel TV Hermannstein 21,25 m
9 Martina Kaiser TV Hermannstein 20,26 m

WK533 Schleuderball 1kg (F60 u. älter)
Platz Name Verein 1 kg

1 Christel Ludwig TV Waldgirmes 26,51 m

WK4101 Hinsteinlauf 8km (M19-29)
Platz Name Verein 8 km

1 Tobias Müller TSV Fleisbach 43:20 min
2 Kai-Uwe Ciliox TV Ewersbach 54:17 min

WK4102 Hinsteinlauf 8km (M30-39)
Platz Name Verein 8 km

1 Christoph Pross TV Hermannstein 47:03 min

WK4104 Hinsteinlauf 8km (M40-49)
Platz Name Verein 8 km

1 Torsten Winter TUSPO Greifenstein 32:11 min
2 Hubertus Klein LT Beilstein 32:46 min
3 Peter Kühn TSV Nauborn 40:02 min
4 Thomas Lorenz TUSPO Greifenstein 45:14 min
5 Horst Müller-Pries TV Hermannstein 46:19 min
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WK4106 Hinsteinlauf 8km (M50-59)
Platz Name Verein 8 km

1 Volker Schmitz TV Aßlar 35:16 min
2 Hans-Werner Bender TSV Fleisbach 39:43 min
3 Paul Möller TV Hermannstein 48:12 min

WK4108 Hinsteinlauf 8km (M60-69)
Platz Name Verein 8 km

1 Helmut Stübiger TV Dillenburg 53:26 min

WK4211 Hinsteinlauf 4km (F19-29)
Platz Name Verein 4 km

1 Sina Henrich TV Ewersbach 26:38 min
2 Nadine Costa TSV Fleisbach 39:10 min

WK4212 Hinsteinlauf 4km (F30-39)
Platz Name Verein 4 km

1 Simone Becker TV Hermannstein 23:10 min

WK4214 Hinsteinlauf 4km (F40-49)
Platz Name Verein 4 km

1 Angela  Costa TSV Fleisbach 20:29 min
2 Gudrun Lorenz TUSPO Greifenstein 22:58 min
3 Carmen Ortner TV Hermannstein 23:00 min
3 Gabi Bender TSV Fleisbach 23:00 min
5 Simone Peschke TV Waldgirmes 27:47 min

WK4216 Hinsteinlauf 4km (F50 u. älter)
Platz Name Verein 4 km

1 Agnes Rühl TV Hermannstein 22:57 min
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Siegerliste Werfer-Zweikampf Für TV Hermannstein
63. Greifenstein-Bergturnfest 23./24. August 2008

58 Werfer-Zweikampf der Jugendturner
Platz Name Verein Stoss Schleuderball Gesamt

1 Mike Ortmüller TV Ewersbach 8,11 m (51,90 Punkte) 50,04 m (50,04 Punkte) 101,94 Punkte

2 Simeon Schmitt TV Ewersbach 7,04 m (45,06 Punkte) 45,65 m (45,65 Punkte) 90,71 Punkte

3 Marc Weitzel TV Ewersbach 5,86 m (37,50 Punkte) 42,44 m (42,44 Punkte) 79,94 Punkte

4 Sebastian Schmitt TV Ewersbach 5,03 m (32,19 Punkte) 41,20 m (41,20 Punkte) 73,39 Punkte

5 Christian Jung TV Waldgirmes 5,30 m (33,92 Punkte) 39,11 m (39,11 Punkte) 73,03 Punkte

6 Thorben Müller TSV Fleisbach 6,73 m (43,07 Punkte) 18,50 m (18,50 Punkte) 61,57 Punkte

7 Kevin Herr TV Ewersbach 4,56 m (29,18 Punkte) 29,55 m (29,55 Punkte) 58,73 Punkte

8 Alexander Franz TUSPO Greifenstein 4,63 m (29,63 Punkte) 23,40 m (23,40 Punkte) 53,03 Punkte

9 Marco Growiec TUSPO Greifenstein 5,10 m (32,64 Punkte) 14,35 m (14,35 Punkte) 46,99 Punkte

10 Heiko Franz TUSPO Greifenstein 3,18 m (20,35 Punkte) 19,20 m (19,20 Punkte) 39,55 Punkte

541 Werfer-Zweikampf (M19-39)
Platz Name Verein Stoss Schleuderball Gesamt

1 Stefan Luthardt TV Hermannstein 5,34 m (34,18 Punkte) 49,30 m (49,30 Punkte) 83,48 Punkte

2 Dennis Schäfer TV Ewersbach 5,44 m (34,82 Punkte) 45,67 m (45,67 Punkte) 80,49 Punkte

3 Simon Schneider TV Ewersbach 5,10 m (32,64 Punkte) 46,74 m (46,74 Punkte) 79,38 Punkte

4 Sascha   Sanchez TV Ewersbach 6,33 m (40,51 Punkte) 35,12 m (35,12 Punkte) 75,63 Punkte

5 Marco Ciliox TV Ewersbach 5,82 m (37,25 Punkte) 36,90 m (36,90 Punkte) 74,15 Punkte

6 Andreas Reuschling TV Hermannstein 4,93 m (31,55 Punkte) 41,82 m (41,82 Punkte) 73,37 Punkte

7 Kai-Uwe Ciliox TV Ewersbach 5,22 m (33,41 Punkte) 36,67 m (36,67 Punkte) 70,08 Punkte

8 Marc Tänzer TV Hermannstein 5,21 m (33,34 Punkte) 34,15 m (34,15 Punkte) 67,49 Punkte

9 Domenico Di Natale TV Hermannstein 4,61 m (29,50 Punkte) 35,25 m (35,25 Punkte) 64,75 Punkte

10 Christoph Pross TV Hermannstein 4,06 m (25,98 Punkte) 33,89 m (33,89 Punkte) 59,87 Punkte

11 Michael Gick TV Hermannstein 4,85 m (31,04 Punkte) 28,52 m (28,52 Punkte) 59,56 Punkte

12 Tobias Müller TSV Fleisbach 4,15 m (26,56 Punkte) 21,05 m (21,05 Punkte) 47,61 Punkte

542 Werfer-Zweikampf (M40-59)
Platz Name Verein Stoss Schleuderball Gesamt

1 Rainer Peter TV06 Gossfelden 6,48 m (41,47 Punkte) 48,13 m (48,13 Punkte) 89,60 Punkte

2 Andreas Müller TSV Fleisbach 5,67 m (36,29 Punkte) 42,53 m (42,53 Punkte) 78,82 Punkte

3 Matthias Ortner TV Hermannstein 5,39 m (34,50 Punkte) 42,71 m (42,71 Punkte) 77,21 Punkte

4 Jörg Schneider TV Ewersbach 5,06 m (32,38 Punkte) 40,83 m (40,83 Punkte) 73,21 Punkte

5 Frank Schmitz TV Ewersbach 5,31 m (33,98 Punkte) 29,80 m (29,80 Punkte) 63,78 Punkte

543 Werfer-Zweikampf (M60 u. älter)
Platz Name Verein Stoss Schleuderball Gesamt

1 Helmut Stübiger TV Dillenburg 6,50 m (41,60 Punkte) 40,94 m (40,94 Punkte) 82,54 Punkte

2 Gerhard Mildner TUSPO Greifenstein 6,46 m (41,34 Punkte) 38,55 m (38,55 Punkte) 79,89 Punkte

3 Wolfgang Blum TUSPO Greifenstein 6,20 m (39,68 Punkte) 27,85 m (27,85 Punkte) 67,53 Punkte
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Siegerliste Staffeln Für TV Hermannstein
63. Greifenstein-Bergturnfest 23./24. August 2008

WK30 4x100m-Vereinsstaffel 
Platz Name Verein Zeit

1 TV Ewersbach  15 TV Ewersbach 52,48 s
2 TV Hermannstein TV Hermannstein 57,30 s
3 TV Niederscheld 1 TV Niederscheld 57,95 s
4 TV Ewersbach  13 TV Ewersbach 61,40 s

WK31 4x75m-Staffel der Turnerinnen
Platz Name Verein Zeit

1 TV Hermannstein II TV Hermannstein 45,80 s
2 TV Ewersbach 11 TV Ewersbach 47,20 s
3 TV Hermannstein I TV Hermannstein 50,04 s

WK32 4x100m-Staffel der Turner
Platz Name Verein Zeit

1 TV Hermannstein TV Hermannstein 54,45 s
2 TV Ewersbach 9 TV Ewersbach 60,10 s

WK33 4x100m-Staffel der Jugendturner (M16)
Platz Name Verein Zeit

1 TV Ewersbach 8 TV Ewersbach 49,28 s

WK34 4x75m-Staffel der Schüler (M14 u. jünger)
Platz Name Verein Zeit

1 TV Ewersabch 7 TV Ewersbach 42,89 s
2 TV Hermannstein TV Hermannstein 46,22 s
3 TV Aßlar TV Aßlar 47,40 s
4 TSV Nauborn 1 TSV Nauborn 50,53 s

WK35 4x50m-Staffel der Schüler (M10 u. jünger)
Platz Name Verein Zeit

1 TV Niederscheld 1 TV Niederscheld 32,60 s
2 TV Hermannstein TV Hermannstein 33,20 s
3 TV Niederscheld 2 TV Niederscheld 33,41 s
4 Fleisbach 1 TSV Fleisbach 34,20 s
5 TV Niederscheld 3 TV Niederscheld 35,30 s

WK36 4x100m-Staffel der Jugendturnerinnen (F16)
Platz Name Verein Zeit

1 TV Ewersbach 5 TV Ewersbach 58,00 s
2 TV Hermannstein TV Hermannstein 61,00 s
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WK37 4x75m-Staffel der Schülerinnen (F14 u. jünger)
Platz Name Verein Zeit

1 Fleisbach 1 TSV Fleisbach 44,90 s
2 TV Hermannstein 3 TV Hermannstein 45,74 s
3 TV Burg II TV Burg 46,67 s
4 TV Oberndorf TV Oberndorf 46,96 s
5 TV Frohnhausen TV Frohnhausen 47,00 s
6 TV Hermannstein 2 TV Hermannstein 47,50 s
7 TV Hermannstein 1 TV Hermannstein 48,40 s
7 TV Burg I TV Burg 48,40 s
9 TV Niederscheld 3 TV Niederscheld 49,50 s
10 TuSpo Greifenstein TUSPO Greifenstein 50,70 s

WK38 4x50m-Staffel der Schülerinnen (F10 u. jünger)
Platz Name Verein Zeit

1 TV Ewersbach 2 TV Ewersbach 31,51 s
2 TV Hermannstein 1 TV Hermannstein 32,72 s
3 TV Burg TV Burg 32,90 s
4 TV Ewersbach 3 TV Ewersbach 34,00 s
5 Fleisbach 1 TSV Fleisbach 35,50 s
6 TV Oberndorf TV Oberndorf 35,79 s
7 TV Hermannstein 2 TV Hermannstein 37,10 s
8 TSV Nauborn 1 TSV Nauborn 37,50 s
9 TSV Nauborn 2 TSV Nauborn 41,70 s

WK355 4x50m-Staffel der Schüler (M8 u. jünger)
Platz Name Verein Zeit

1 TV Niederscheld 1 TV Niederscheld 36,22 s
2 Fleisbach 1 TSV Fleisbach 39,50 s
3 TV Ewersbach 6 TV Ewersbach 47,50 s

WK388 4x50m-Staffel der Schülerinnen (F8 u. jünger)
Platz Name Verein Zeit

1 TV Niederscheld 1 TV Niederscheld 36,07 s
2 TV Niederscheld 2 TV Niederscheld 41,08 s
3 TSV Fleisbach 1 TSV Fleisbach 41,60 s
4 TV Ewersbach 1 TV Ewersbach 45,00 s
5 TV Oberndorf TV Oberndorf 45,20 s
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